
Zápis
ze 5. zasedání Zastupitelstva obce Karlík

konaného dne 23. března 2023
v budově Obecního úřadu Karlík od 19.00 hodin

Přítomni: Monika Hurtová, Andrea Vodenková, Jana Svobodová, Olga Ungerová,
Jan Šimek, Tomáš Tesner
Omluveni: Ing. Marie Sommerová
Počet občanů: 1

Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Karlik bylo zahájeno předsedajÍcÍ starostkou Monikou
Hurtovou v 19.00 hod. Starostka prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a
vyhlášeno. Konstatovala, že je přítomno 6 členů Zastupitelstva z celkového počtu
sedmi, Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před
hlasováním.

Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů
Na funkci zapisovatelky je navržena Jana Bauerová, na ověřovatele Olga Ungerová
a Andrea Vodenková.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlik určuje zapisovatelkou Janu Bauerovou a ověřovateli Olgu
Ungerovou a Andreu Vodenkovou.
výsledek hlasovánI: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 1/5/2023 bylo přijato.

Bod. 3 Proiednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého zasedání
zastupitelstva:

K minulému zápisu nedošly žádné námitky ani připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje zápis z minulého zasedání.
výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno.

Bod 4. Schválení programu
PředsedajícI seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací
zveřejněnou na úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.
Navržený program:

1. zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého ZZO
4. Schváleni programu zastupitelstva obce
5. Rozpočtové opatření Č.1
6. Rozpočtové opatřeni č. 2
7. Kontrola hospodařeni obce
8. Sezónní svoz BIO odpadu - pytlový a obecním vozem Multicar
9. Darovací smlouva - Římskokatdická farnost Řevnice
10. Dar - linka bezpečí
11. TIMIKA - Smlouva o dílo na závěrečné vyhodnocení dotace
12. Souhlas s podáním dotace na ulici Blatnická



13. Zelený ostrov - ,,seniortaxi" dodatek - snížení věku pro využiti pro
všechny seniory

14. Různé
15. Diskuse
16. Závěr

Obec v tomto týdnu obdržela od společnosti ProTelPro, spol. s r.o., jednajÍcÍ na
základě plné moci za spol. CETIN a.s., Žádost o stanovisko a schválení uloženi
optického kabelu do pozemků ve vlastnictví obce Karlík. Starostka navrhuje rozšířit
tedy ZZO o bod č. 14 Žádost o souhlas a stanovisko obce k uložení optického
kabelu do pozemků ve vlastnictví obce Karlík.

Dále starostka navrhuje zařadit další jednací bod a to Darovací smlouvu spol. Novela
bohemika, s.r.o., které byl na 29.ZZO v roce 2022 schválen dar 5 tis. KČ na částečnou
úhradu nákladů na tisk knihy ,,Karlštejnské pověsti". Obec Karlik obdrží na základě
Darovací smlouvy 10 ks výtisků této knihy. Darovací smlouva se spol. Novela
bohemika bude zařazena jako jednací bod č. 15.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozšÍření programu 5. ZZO o bod
č. 14._Žádost o souhlas a vydání stanoviska obce k uložení optického kabelu do
pozemků ve v]astnjctví obce
a o bod 15. Darovací smlouva Karlštejnské pověsti.

výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.

Bod 5. Schválení rozšířeného programu

Navržený rozšířený program:
1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednání námitek, návrhů, schváleni zápisu z minulého ZZO
4. Schváleni programu zastupitelstva obce
5. Rozpočtové opatření Č.1
(3. Rozpočtové opatření č. 2
7. Kontrola hospodaření obce
8. Sezónní svoz BIO odpadu - pytlový a obecním vozem Multicar
9. Darovací smlouva - Římskokato|ická farnost Řevnice
10. Dar - linka bezpečí
11. TIMIKA - Smlouva o dílo na závěrečné vyhodnocení dotace
12. Souhlas s podáním dotace na ulici Blatnická
13. Zelený ostrov - ,,senior taxi" dodatek - snížení věku pro využiti pro

všechny seniory
14 Žádost o souhlas a vydání stanoviska obce k uložení optického

kabelu do pozemků ve vlastnictví obce
15. Darovací smlouva - Karlštejnské pověsti
16. Různé
17. Diskuse
18. Závěr



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozšířený program 5. ZZO.

výsledek hlasováni: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

Bod 6. Rozpočtové opatření č. 1/2023
V Rozpočtovém opatření se zohledňuje ve výdajích vrácení dotace na přípravnou
fázi volby Prezidenta ČR, kterou obec obdržela na konci roku 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje Rozpočtové opatření Č.1/2023.

výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

Bod 7. Rozpočtové opatření č. 2/2023
V Rozpočtovém opatření se zohledňuje v příjmech dotace na volbu Prezidenta ČR,
příjmy od okolních obci za hřbitovní služby, přeplatek z vyúčtování el. energie a
vyúčtováni zálohových plateb spol. POBERO za likvidaci odpadu v období
9-12/2022.
Ve výdajích je zohledněno navýšeni výdajů v paragrafu pohřebnictví z důvodu kácení
dřevin na novém hřbitově, dále pak navýšení výdajů na komunálni a BIO odpad
z důvodu zavedení pravidelného sezonního pytlového sběru BIO odpadu od občanů
a přeúčtováni nevyčerpaných výdajů na volbu Prezidenta ČR a přeúčtování
nevyčerpaných výdajů na odpadové hospodářství.

Rozpočtové opatření je vyrovnané, tzn. obec nečerpá prostředky na výdaje
z naspořených prostředků minulých let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Rozpočtové opatřeni Č.2/2023.

výsledek hlasování Pro 6 , Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno.

Rozpočtové opatření č. 6/2022
Na základě usneseni č. 5/3/2022 starostka schválila rozpočtové opatření č. 6/2022,
opatření bylo řádně zveřejněno na úřední desce.

Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření 6/2022 na vědomí.

Bod 8. Sezónní svoz BIO odpadu - pytlový a obecním vozem Multicar
Obec Karlík se rozhodla po vzoru okdnich obcí nabídnout občanům službu odvozu a
likvidace BIO odpadu ze zahrad a to v odolných plastových pytlích s označením o
zaplacení poplatku v částce 250 Kč za jeden pytel po celou vegetační sezónu.
Službu bude obec nabízet již od 1.4.2023 do 15.11.2023. Tuto službu bude obec
nabízet do doby zavedeni Door to door systému, kdy budou mít občané k dispozici
vlastní barevné popelnice včetně hnědých nádob na BIO.



Další nabízenou službou je odvoz BIO odpadu většího objemu obecním vozem
Multicar a to za částku 300 KČ.
Bližší informace a podmínky výše uvedených obecních služeb budou uvedené na
webových stránkách obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje zavedení služby pro občany pod názvem
,,Sezónni svoz BIO odpadu". pytlový svoz za cenu 250 KČ za 1 zakoupený pytel a
300 KČ za odvoz BIO odpadu obecním vozem Multicar.

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

Bod 9. Darovací smlouva - Římskokatolická farnost Řevnice
Starostka informuje, že se obci po letech se povedlo přesvědčit vlastníka pozemku
kolem kostela a před kostelem, aby obci bezúplatně převedl vlastnictví pozemků o
něž se obec dlouhá léta svědomitě stará. Mimo pozemků včetně hřbitovních zdí se
na obec Karlík převedou ještě dva drobné pruhy pozemku v ulice K Třešňovce.
Jedná se o část zeleného pásu u komunikace a úzký pruh přístupové komunikace
mezi ulicemi K Třešňovce a Blatnická. Podmínkou bezúplatného převodu je
akceptace věcných břemen uvedených v Darovací smlouvě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy
s Řľmskokato|ickou farností Řevnice na bezúplatný převod pozemků a pověřuje
starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasováni: Pro 6 , Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno.

Bod 10. Dar - Linka bezpečí
Obec Karlík byla opět oslovena Linkou bezpečí a.s., kterou pravidelně naše obec
podporuje s žádostí o příspěvek 5 tis. KČ.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce souhiasí s darem 5 tis. kč a pověřuje starostku podpisem
Darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 9/5/2023 bylo schváleno.

Bod 11. TIMKA - Smlouva o dílo na závěrečné vyhodnocenI dotace
Na již realizované fitness prvky se obci Karlík povedlo získat dotaci z programu MMR
- Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Nyní je třeba
zpracovat a předat závěrečné vyhodnoceni dotace, které za obec zpracuje spol.
TIMKA, s.r.o., která podáním žádosti byla pověřena ještě pod původním názvem
WITERO. Očekáváme v nejbližších dnech doručení registrace dotace.



Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřeni Smlouvy o dílo na závěrečné vyhodnocení
dotace na fitness prvky v ulici U Potoka a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

Výsledek hlasování: Pro 5 , Proti O, Zdrželi se 1 (Šimek)
Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno.

Bod 12. Podáni žádosti o dotaci na obnovu komunikace Blatnická
Projekt na obnovu komunikace Blatnická je připraven spolu s dalšími náležitostmi
nutnými k podání žádosti o dotaci z programu MMR ,,Obnova místních komunikaci".
Bohužel se původní odhadované náklady v roce 2020 navýšili o téměř 360 tis. KČ.
Nyní je odhadovaná výše nákladů celkem 1 735 681,- KČ VC. DPH, z toho 680 037,-
KČ VC. DPH jsou uznatelné náklady, které by případně z 80% kryla dotační podpora a
zbývající část by obec hradila z vlastních zdrojů (l 141 459,- kč)
Uznatelné nákl: 680 037,- KČ.

Návrh usnesení:
V

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na obnovu komunikace
Blatnická z programu MM R ,,Obnova mIstnľch komunikaci".

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 11/5/2023 bylo schváleno.

Bod 13. Zelený ostrov - ,,Senior taxi" dodatek k Darovací smlouvě
V roce 2021 uzavřela obec Karlik Darovací smlouvu se spol. zelený Ostrov, s.r.o. na
službu ,,Senior taxi". Vzhledem k zatím málo využívané službě ze strany občanů
starostka navrhuje změnu stávající Darovací smlouvy formou dodatku ohledně
možnosti využití služby pro všechny naše seniory/důchodce bez ohledu na
věk. Změna bude propagována na web stránkách obce, facebooku obce a v tištěném
Zpravodaji Karlik.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek k darovací smlouvě ze dne 23.6.2021 se spol.
Zelený ostrov, s.r.o., kde nově bude služba k dispozici starobním a invalidním
důchodcům žÍjÍcÍm trvale v obci Karlík bez ohledu na věk. Zastupitelstvo obce
pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 12/5/2023 bylo schváleno.

Bod 14. Souhlas s uložením optických síti do komunikací ve vlastnictví obce
Obec Karlík obdržela od spol. ProTelPro, jednajÍcÍ na základě plné moci za spol.
CETIN, a.s., žádost o souhlas s uložením optických kabelů do pozemků ve vlastnictví
obce a dále žádost o vydání stanoviska k PD stavebního záměru ve stupni územního
řízení.
Dle dohody by maximum možného mělo vést v travnatých pásech a v chodnÍcÍch. V
některých místech ovšem bude nutné přerušit asfaltovou komunikaci.
CETIN se při realizaci zavazuje dát komunikace dotčené uložením síti do původního
stavu. Předpokladem realizace je ovšem dostatečný zájem ze strany občanů. Spol.
CETIN tento zájem prověří a poté se o realizaci rozhodne.



Jedná se o naprosto pokrokovou technologii v přenosu dat. Dle získaný informací
není podmínkou připojení jednotlivých rd smlouva s poskytovatelem, ale pouze
zájem o uloženi přípojky na hranici pozemku. Lze ale v této fázi také požadovat
připojeni přímo až do domu.
Po společnosti CETIN budeme požadovat fotodokumentaci před zahájením stavby a
po její realizaci. Žádost o účast při kontrolních dnech na stavbě, případně vlastni
stavební dozor.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí na základě předložené Projektové dokumentace
stavebního záměru ve stupni územního řízení ,,Stavba sItě elektronických
komunikací označené jako nga, lokalita Karlik, NPO 2022 VHCN pro oblast 20
FTTX_P_NGA_V NlO20_Karlík KAPRA1 OK SAP 11010-109760, vydané 02/2023,
s uložením opticĚých kabelů do komunikací ve vlastnictví obce. Soupis par. čísel
jednotlivých dotčených komunikaci je součástí dodané projektové dokumentace.

výsledek hlasování: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 13/5/2023 bylo schváleno.

Bod 15. Darovací smlouva - Karlštejnské pověsti
V červnu roku 2022 zastupitelstvo obce Karlík schválilo usnesením č. 15/29/2022 dar
v hodnotě 5 tis. KČ vydavatelství knihy ,,Karlštejnské pověsti". Kniha obsahuje různé
pověsti a báje z okolí Karlštejna, včetně jedné pověsti o hrádku Karlik. Nyní je třeba
schválit Darovací smlouvu, aby bylo naplněné toto usneseni a dar byl nakladatelství
poskytnut.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Darovací smlouvu se spol. Novela bohemika,
s.r.o. na dar 5 tis. KČ na úhradu částečných nákladů na vydání knihy ,,Karlštejnské
pověsti" a pověřuje starostku podpisem této Darovací smlouvy.

výsledek hlasováni: Pro 6 , Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 14/5/2023 bylo schváleno.

Bod 16. Různé

Soudy s AQC
- v kauze roku 2016 proběhlo 27.2.2023 další soudní jednání. Po revizi listinných
důkazů bylo jednání odročeno na květen 2023, kdy by již měl být znám výsledek
odvolacího soudu kauzy 2019
- v kauze roku 2019 proběhlo Odvoláni, rozsudek ve věci 36 C 85/2021 tedy není
pravomocný. Stání odvolacího soudu je nařízeno na 28.3.2023.

Jiří Hejtmánek - soud o opatrovnictví
Soudem první instance bylo rozhodnuto, že opatrovníkem pana Jiřího Hejtmánka je
určena obec Karlík. Proti rozsudku se odvolal pan Tomáš Hejtmánek. Nyní se bude
čekat na rozhodnutí o odvolání.

Dopravní značení
Dne 22.3.2023 byly v obci realizovány úpravy a instalace schváleného dopravního
značení. Opatření řeší jednak parkování vozidel na nevhodných místech, jako např.



před bytovým domem v ulici K Třešňovce. Došlo k instalaci několika zrcadel a to
z důvodu zvýšeni bezpečnosti při výjezdech z křižovatek ulic K Třešňovce a Karlická,
U potoka a Pod Kostelem. Byl vyznačen vodorovným značením přechod pro chodce
v křižovatce Karlická a Pod Kostelem. Nově je z důvodu bezpečnosti zúžen průjezd
přes most v ulici Pod Kostelem.

Kácení - hřbitov a okolí
Ve druhém únorovém týdnu proběhlo kácení dřevin na novém hřbitově a v blizkosti
obecního úřadu.

Bod 19. Diskuze

Zastupitelstvo bere informace z diskuze na vědomí. Sdělené skutečnosti prověří a
výsledek bude prezentován na dalším veřejném zasedání obce.

Bod 20. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Karlík skončilo v19:30 hod.

Zapisovatel: Jana Bauerová

Ověřovatelé:

podpis: .

Olga Ungerová podpis:

Andrea Vodenková podpis,

OBEq

"q%'- Starostka obce Karlík


